
W mgnieniu ucha
AmpliQ2 jest bodaj najlepiej dopracowaną konstrukcją ze średniego przedziału cenowego

Polska firma QBA nie jest bynajmniej 
beniaminkiem na rodzimym rynku 
audio, bowiem prężnie działa od 

wielu lat (jej początki sięgają 1993 r.), 
a jej produkty są bardzo dobrze znane, 
również odbiorcom o audiofilskim zacięciu. 
Ta gdańska marka jest kojarzona głównie 
z produkcją kolumn głośnikowych (uwagę 
zwraca bogata i zróżnicowana Seria Kró-
lewska będąca bardzo mocną propozycją 
dla miłośników kolumn ze średniej półki 
cenowej), ale jej oferta obejmuje również 
inne produkty – trzy wzmacniacze zinte-
growane, a także komponenty dzielone 
– przedwzmacniacz i końcówki mocy, czyli 
urządzenia dla naprawdę wymagającej 
klienteli. Testowana integra AmpliQ2 jest 
„odchudzoną” wersją wzmacniacza Am-
pliQ1 (8.900zł) i bazuje na kilku bezpo-
średnio zapożyczonych od niego rozwią-
zaniach technicznych oraz wysokiej klasy 
komponentach. W katalogu znajduje się 
jeszcze jedna, najtańsza integra AmpliQ3 
(2.900zł). Co ciekawe, każdy wzmacniacz 

zintegrowany ma odpowiednik w posta-
ci końcówki mocy (z dopiskiem „End” 
w nazwie).

BUDOWA
Obudowę AmpliQ2 wykonano eleganc-
ko i minimalistycznie, jak przystało na 
urządzenie audiofilskie. Czarny panel ze 
szczotkowanego aluminium ładnie współ-
gra z dużym pokrętłem z polerowanego 
aluminium. Tuż obok pokrętła znalazły się 
diody kontrolne informujące o aktualnie 
obsługiwanym wejściu sygnałowym, a tak-
że dwa niewielkie przyciski służące do prze-
łączania wejść sygnałowych i uruchomienia 
wzmacniacza (przejście ze stanu czuwania 
do trybu pracy). Pozostałą, największą 
część obudowy (platformę nośną) zbudo-
wano ze stalowej giętej blachy pokrytej 
odpornym na uszkodzenia mechaniczne 
lakierem proszkowym. Taką samą metodą 
wykonano górną pokrywę. Zarówno od 
spodu, jak i od góry widać nacięcia służące 
polepszeniu wentylacji radiatorów. Tylny 
panel prezentuje się interesująco – poza 
złoconymi gniazdami RCA umieszczony-
mi symetrycznie (po lewej dla jednego 
kanału, po prawej dla drugiego) zastoso-
wano zdublowane terminale dla kolumn 
głośnikowych, co zdecydowanie ułatwi 
podłączenie z podwójnym okablowaniem. 
AmpliQ2 najbardziej jednak zaskakuje pod 

względem funkcjonalności, bowiem wejścia 
AUX można przełączyć jako bezpośrednie 
wejście na końcówkę mocy (za pomocą 
zworki), z kolei gniazda wyjściowe dla pętli 
magnetofonowej mogą służyć jako wyjścia 
z bloku przedwzmacniacza – w tym wy-
padku przełączenia dokonuje się wewnątrz 
wzmacniacza, co dokładnie wyjaśnia 
instrukcja.

Wnętrze testowanego wzmacniacza 
ujawnia przejrzystą i przede wszystkim 
przemyślaną konstrukcję. Całą elektronikę 
ulokowano w oparciu o układ dual mono, 
mamy więc osobne płytki dla każdej 
z końcówek mocy dysponujące oddzielny-
mi zasilaczami, z których każdy posiada 
własny transformator toroidalny o mocy 
224VA; dla każdego kanału wyprowadzono 
z nich po cztery uzwojenia wtórne – po 
dwa dla sekcji wysokoprądowej i napię-
ciowej. Na każdej z płytek znalazły się 
po dwa mostki prostownicze, osobne 
dla części ujemnej i dodatniej (wypro-
wadzone uzwojenia nie łączą się przed 
mostkiem, a więc masa układu powstaje 
za mostkami), dalej znalazły się duże 
elektrolity Nippon Chemi-Con. Każdy ze 
stopni końcowych wykorzystuje MOSFET-y 
IRFP240 i IRFP9140 pracujące z wysokim 
prądem spoczynkowym (pierwsze 8W jest 
oddawane w klasie A, a pozostałe w klasie 
AB, ale i tak z większym prądem spoczyn-

magazyn

WYBÓR REDAKCJI

PRODUKT QBA AmpliQ2

RODZAJ Wzmacniacz zintegrowany

CENA 4.500 zł; zdalne sterowanie – dopłata 500 zł

NAJWAŻNIEJSZE CECHY Wymiary (SxWxG): 
45x13,5x43cm > Waga: 15kg > 5 wejść liniowych > Moc 
znamionowa 2x50W (8Ω); 2x90W (4Ω); 2x8W (8Ω) 
klasa A

KONTAKT www.qba.com.pl
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